

LIG Nex1

‘23년 4분기 영업(잠정)실적



Disclaimer

본 자료에 포함된 재무정보는 한국채택국제회계기준(K-IFRS)에 따라 작성된 연결 기준의 영업(잠정) 실적입니다.

본 자료에 포함된 “2023년 4분기 영업(잠정)실적”은 외부감사인의 회계검토가 완료되지 않은 상태에서 주주 및 투자자들에게 당사의 경영 현황을 알리기 위하여 작성 및 배포되는 자료로서, 제시된 자료의 내용 중 일부는 외부감사인의 회계검토 과정에서 변경될 수 있으며, 어떠한 경우에도 본 자료는 투자자들의 투자 결과에 대한 법적 책임소재의 증빙자료로서 사용될 수 없습니다.

본 자료는 미래에 대한 예측정보를 포함하고 있습니다.

이러한 예측정보는 이미 알려진 또는 아직 알려지지 않은 위험과 불명확성에 따라 영향을 받으며, 실제 결과와 본 자료에 기재되거나 암시된 내용 사이에 차이가 있을 수 있습니다.

향후 전망은 현재의 시장환경 변화와 당사 사내/외 여건에 따른 당사의 경영방향에 따라 영향을 받을 수 있어 실제 결과와 차이가 있을 수 있음을 양지하시기 바랍니다.

연결실적내용

(단위: 억원)

구 분		당기실적	전기실적	전기대비 증감율	전년동기실적	전년동기대비 증감율
		('23년 4Q)	('23년 3Q)		('22년 4Q)	
매출액	당해실적	6,800	5,360	26.9%	6,078	11.9%
	누계실적	23,086	16,285	-	22,208	4.0%
영업이익	당해실적	369	411	-10.1%	231	59.7%
	누계실적	1,864	1,495	-	1,791	4.1%
법인세비용 차감전 계속사업이익	당해실적	267	424	-37.0%	-488	-
	누계실적	1,850	1,583	-	1,578	17.3%
당기순이익	당해실적	498	339	47.0%	-385	-
	누계실적	1,750	1,252	-	1,229	42.3%
지배기업 소유주지분 순이익	당해실적	498	339	47.0%	-385	-
	누계실적	1,750	1,252	-	1,229	42.3%

매출 현황

(단위: 억원)

구분	'23년 4분기		'23년 4분기 누계		'22년 4분기		'22년 4분기 누계	
	매출	비율	매출	비율	매출	비율	매출	비율
국내	6,071	89.3%	19,502	84.5%	5,153	84.8%	18,148	81.7%
해외	729	10.7%	3,584	15.5%	925	15.2%	4,060	18.3%
계	6,800		23,086		6,078		22,208	

Key Notes

- 매출액은 전년 동기 대비 722억원 증가한 6,800억원 시현 (+11.9%)
- '23년 연간 기준 매출 2조 3,086억원 시현 (전년대비 +4.0%)
- 해외매출 비중 전년 동기 대비 4.5%p 감소
 - 인도네시아 경찰청 통신망 구축사업 매출인식 이월 (23. 4Q → FY24)

사업부문별 매출 (잠정) 실적

(단위: 억원)

구분	당기 (‘23년 4분기)	전년동기 (‘22년 4분기)	전년동기 대비 증감율
	매출 (비중)	매출 (비중)	
유도무기 (PGM)	3,131 (46.1%)	3,109 (51.1%)	0.7%
지휘통제 (C4I)	1,333 (19.6%)	1,160 (19.1%)	14.9%
감시정찰 (ISR)	1,104 (16.2%)	1,020 (16.8%)	8.2%
항공/전자 (AEW)	1,029 (15.1%)	690 (11.4%)	49.1%
기타	203 (3.0%)	98 (1.6%)	108.2%
계	6,800	6,078	11.9%

Key Notes

- 정밀타격(PGM)분야: 전년 동기 대비 22억원 증가
- 사유: 현궁, 해궁, 중어뢰 2차 양산사업 등
- 지휘통제(C4I)분야: 전년 동기 대비 173억원 증가
- 사유: 군위성통신체계, TMMR 2차 양산사업 등
- 감시정찰(ISR)분야: 전년 동기 대비 84억원 증가
- 사유: 원거리 탐지용 음향센서 신규사업 착수 등
- 항공전자/전자전(AEW)분야: 전년 동기 대비 339억원 증가
- 사유: 백두체계성능개량2차 사업 등 본격화

영업이익/순이익 현황

(단위: 억원)

구분	'23년 4분기	'23년 4분기 누계	'22년 4분기	'22년 연간
영업이익	369	1,864	231	1,791
이익률	5.4%	8.1%	3.8%	8.1%
당기순이익	498	1,750	-385	1,229

Key Notes

- 영업이익은 전년동기 대비 138억원 증가된 369억원 시현
- '23년 영업이익은 전년대비 73억원 증가한 1,864억원 시현
- 영업이익률은 전년동기 대비 1.6%p 증가한 5.4% 시현
 - 주요내용 : ① 개발 사업 수익성 개선
 - ② 수익성이 높은 수출 사업들의 매출화
- '23년 당기순이익은 전년대비 520억원 증가한 1,750억원 시현
 - 주요내용 : '22년 이노와이어리스 매각손실, 파생상품 및 환산/환차에 따른 기저효과

수주잔고

(단위: 억원)

구분	'23년 4분기	'23년 3분기	전기대비
수주잔액	195,934	120,641	75,293

Key Notes

- 수주잔고 : 전분기(12조 641억원) 대비 7조 5,293억원 증가한 19조 5,934억원
- 4분기 신규수주금액 : 8조 2,105억원 ('23년 신규수주 누계: 9조 5,881억원)

